ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по собственности и экономической политике

17.12.2018 10:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Тру фанов Н.С. -  председатель комитета по собственности и экономической
политике

Кворум: 0
Присутствовало депутатов: 4

1. Труфанов Н.С. депутат
2. Хайдуков В.В. депутат
3. ЧекотоваН.А. депутат
4. Шершнев Д.П. депутат

третьего
третьего
третьего
третьего

созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 2
1. Кондрашов В.И. депутат третьего созыва
2. Носенко О.Н. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 5
заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области
полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
министр строительства, дорожного хозяйства Иркутской
области
начальник правового управления Законодательного Со
брания Иркутской области
начальник отдела по развитию законодательства и обес
печению контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области

1. Алдаров К.Р.

2. Буянов Р.В.

3. Свиркина С.Д.

4. Басов М.В.

5. Кухоревич И.Н.

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ЕОЛОСОВАЛИ: за - 4 против - 0 воздержался - 0

1

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркутской обла
сти Ващенковой Натальи Николаевны
2. О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркутской обла
сти Кибирева Юрия Владимировича
3. Проект постановления «О парламентском запросе Законодательного Собрания
Иркутской области Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. «О необходимо
сти принятия незамедлительных мер по проектированию и строительству виадука и
надземного пешеходного перехода через железную дорогу в рабочем поселке Куй-
тун»
4. Проект постановления «Об отзыве на проект федерального закона № 550294-7
«О реновации жилищного фонда в Российской Федерации»
5. Проект постановления «О плане законопроектных работ Иркутской области на
2019 год»
6. О плане работы комитета по собственности и экономической политике Законо
дательного Собрания Иркутской области на 2019 год

1. О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО
СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ВАЩЕНКОВОЙ НАТАЛЬИ НИКО

ЛАЕВНЫ

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
КУДРЯВЦЕВА Г.Ф. -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ ЧЕКОТОВА Н.А. -  депутат Законодательного Собрания Ир-
ПРИНЯЛИ УЧА- кутской области
СТИЕ:

РЕШИЛИ: 1. Согласовать ходатайство о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области Ващенковой
Наталии Николаевны -  директора ООО «Наталия» .
2. Передать настоящее решение в комиссию по Регламенту,

депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Ир
кутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 4 против - 0 воздержался - 0

2. О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО
СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ КИБИРЕВА ЮРИЯ ВЛАДИМИРО

ВИЧА

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

2

КУРБАИЛОВ М.М. -  депутат Законодательного Собрания Ир
кутской области

В ОБСУЖДЕНИИ ХАИДУКОВ В.В. -  заместитель председателя комитета по соб-
ПРИНЯЛИ УЧА- ственности и экономической политике
СТИЕ:

РЕШИЛИ: 1. Согласовать ходатайство о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области Кибирева
Юрия Владимировича -  главного инженера -  первого замести
теля генерального директора Акционерного общества «Труд».
2. Передать настоящее решение в комиссию по Регламенту,

депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Ир
кутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 4 против - 0 воздержался - 0

3. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ПАРЛАМЕНТСКОМ ЗАПРОСЕ ЗАКО
НОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ГУБЕРНАТОРУ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЛЕВЧЕНКО С.Г. «О НЕОБХОДИМОСТИ ПРИ

НЯТИЯ НЕЗАМЕДЛИТЕЛЬНЫХ МЕР ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ И СТРО
ИТЕЛЬСТВУ ВИАДУКА И НАДЗЕМНОГО ПЕШЕХОДНОГО ПЕРЕХОДА

ЧЕРЕЗ ЖЕЛЕЗНУЮ ДОРОГУ В РАБОЧЕМ ПОСЕЛКЕ КУЙТУН»

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
СВИРКИНА С.Д. -  министр строительства, дорожного хозяй
ства Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ ШЕРШНЕВ Д.П. -  депутат Законодательного Собрания Иркут-
ПРИНЯЛИ УЧА- ской области
СТИЕ: ЧЕКОТОВА Н.А. -  депутат Законодательного Собрания Ир

кутской области
ТРУ ФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркут
ской области
АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Продолжить рассмотрение ответа на парламентский запрос.
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области информацию «О парламентском запросе Законо
дательного Собрания Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. «О необходимости принятия неза
медлительных мер по проектированию и строительству виаду
ка и надземного пешеходного перехода через железную дорогу
в рабочем поселке Куйтун».

3

ка и надземного пешеходного перехода через железную дорогу
в рабочем поселке Куйтун».

ГОЛОСОВАЛИ: за - 4 против - 0 воздержался - О

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЗЫВЕ НА ПРОЕКТ ФЕДЕРАЛЬ
НОГО ЗАКОНА № 550294-7 «О РЕНОВАЦИИ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА В

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
БАСОВ М.В. -  начальник правового управления Законодатель
ного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект федерального закона № 550294-7 «О рено
вации жилищного фонда в Российской Федерации».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти направить в Государственную Думу Федерального Собрания
Российской Федерации положительный отзыв на указанный про-
ект федерального закона.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 4 против - 0 воздержался - 0

5. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ПЛАНЕ ЗАКОНОПРОЕКТНЫХ РАБОТ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД»

СЛУШАЛИ: ТРУ ФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
КУХОРЕВИЧ И.Н. -  начальник отдела по развитию законода
тельства и обеспечению контрольной деятельности Законода
тельного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Одобрить проект плана законопроектных работ Иркутской об
ласти на 2019 год и рекомендовать комитету по законодатель
ству о государственном строительстве области и местном само
управлении Законодательного Собрания Иркутской области вне
сти указанный проект на рассмотрение Законодательного Собра
ния Иркутской области.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти утвердить план законопроектных работ Иркутской области
на 2019 год.
3. Передать настоящее решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправле
нии Законодательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 4 против - 0 воздержался - 0

4

6. О ПЛАНЕ РАБОТЫ КОМИТЕТА ПО СОБСТВЕННОСТИ И ЭКОНОМИ
ЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

РЕШИЛИ: Утвердить план работы комитета по собственности и экономи
ческой политике Законодательного Собрания Иркутской области
на 2019 год.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 4 против - 0 воздержался - 0

О РАЗНОМ

Председатель Н.С. Труфанов

5